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WIR SIND EIN SPIEGEL DER REGION

Taglich frisch, per Hand, nach alter Backtradition,
neu interpretiert und regional gedacht, backen, kneten und formen
wir in unserer Backstube mitten in der Altstadt von Dirnstein.

Das ist unser Anspruch. Deshalb arbeiten wir mit regionalen
Produzent*innen und Bauer*innen zusammen, die unsere Philosophie
und unsere Leidenschaft fiir das Handwerk teilen.

So schmeckt Schmidl. So schmeckt die Wachau.

Barbara Schmidl &
das gesamte Schmidl Team

SCHMIDL WACHAUER BACKKUNST seit 1780




SCHMIDL SCHMECKT NACH WACHAU

Alles Schmidl
Original Wachauer Laberl, Frihstickskipferl,
Stprahmbutter, hausgemachte Marillenmarmelade

Wachau Pur

Original Wachauer Laberl, Krustenbrot, Frihsticks-
kipferl, Stfrahmbutter, hausgemachte Marillen-
marmelade, wachsweiches Bio-Ei, Beinschinken von
Winkler Krems, Frischkdse, Kase von Jumi

Wachauer Sonntagsei
Wachsweiches Bio-Ei, Forellenkaviar, Frischkase,
Schnittlauchdl, getoastete Brotsticks

Eierspeisbrot

Krustenbrot, zwei Bio Eier, Schnittlauch, Sifrahmbutter

+ knuspriger Bauernspeck € 2,00
+ gebeizte Lachsforelle € 3,00

Wachauer Auftakt fiir 2
2 Original Wachauer Laberl, 2 Scheiben Krustenbrot,

€750

€ 17,20

€ 8,70

€730

€ 48,00

2 Frihsttckskipferl, Sifrahmbutter, hausgemachte Marillen-

marmelade, Beinschinken von Winkler Krems, Frischkase,

Kdse von Jumi, Eierspeis aus 3 Bio Eiern, Erbsencreme, Gemiise,
Bauernjoghurt, 2 Glaser Bio Riesling Frizzante, Marillennektar

Original Wachauer Laberl mit Beinschinken
Stprahmbutter, Beinschinken, Kren, Gewlrzgurkerl

Dinkel-Kase-Weckerl

StfBrahmbutter, Kase von Jumi, Wildkrauter, Senfzwetschken

Dinkelweckerl mit Erbsencreme
Erbsencreme, Radieschen, Wildkrauter,
gerostete Sonnenblumenkerne

Schnittlauchbrot
Krustenbrot, SiBrahmbutter, Schnittlauch

Original Wachauer Laberl mit Marillenmarmelade
Original Wachauer Laberl, SGifrahmbutter,
hausgemachte Marillenmarmelade

Honigsiip
Krustenbrot, Ziegenfrischkdse, Bienenhonig,
gerostete Haselnisse, frische Beeren

Bauernjoghurt
Schmidls Dinkel-Karotten-Haselnuss Granola,
Bienenhonig, Obst der Saison

SiiBes in der Vitrine
ein Stlick hausgemachte Torte oder selbstgemachtes Eis

€ 5,00

€ 5,00

€ 5,00

€ 4,90

€ 4,80

€ 6,90

€720



KAFFEESPEZIALITATEN

Kaffee von DeLuks Kaffee

Fir unsere Kaffeespezialtdten verwenden wir den Blend

,Fesche Wachauerin" der Mikror¢sterei ,,DeLuks" aus Krems.

Zwei Arabicas aus Brasilien und Indien in harmonischer

Balance mit einem mexikanischen Robusta.
Espresso

Doppelter Espresso

Verldngerter

Cappuccino

Caffe Latte

Schmidls Melange
Haferlkaffee mit Schlagobers

Wachauer Kaffee
Doppelter Espresso, Marillenlikdr, Schlagobers

Einspdnner
Espresso, Schlagobers

Caffe Affogato
Espresso, Vanilleeis

Eiskaffee
Doppelter Espresso, Vanilleeis, Schlagobers

€ 3,10
€ 5,10
€ 3,90
€ 4,30
€ 4,90
€5,10

€ 6,90

€ 3,90

€ 4,80

€710

HEISSGETRANKE

Tee von Sonnentor
Sonnentor zahlt mittlerweile zu den erfolgreichsten dsterreichi-
schen Bio-Unternehmen mit seinem Sitz im Waldviertel.

Assam English Tea Bio Schwarztee, Chinesischer Bio Griintee,
Bio Friichtetraum, Bio Krdutertee

Tasse € 3,80
Kanne € 6,90
+ Zitrone /Milch € 0,80

+Rumcl €1,80

Heipe Schokolade € 4,90
+ Schlagobers € 5,60
+ Rum, Schlagobers € 6,80
Chai Latte € 5,20
Matcha Latte €5,20

Milchalternative: Bio Hafermilch + € 0,80



ERFRISCHUNGSGETRANKE

Mineralwasser
prickelnd oder still 0,331

Séafte

Marillennektar vom Weingut Dockner 0,21
Traubensaft vom Winzer

pur 0,251

mit Leitungswasser 0,25|

mit Mineralwasser 0,251

Limonaden

Tirola Kola, Tirola Kola leicht 0,331
Marille Kracherl 0,331

Bio Dirndl Kracherl 0,331

Hausgemachte Limonaden 0,51
Holler, Zitrone, Minze
schwarze Johannisbeere, Rosmarin

€3,80

€5,40

€ 4,10
€ 3,40
€ 3,90

€ 4,10
€ 4,10
€ 4,10

€ 5,40

ALKOHOLISCHES

Bier

Obertrumer Marzen 0,33/
Radler 0,331

Wachauer Marillenbier 0,331

Wein

Bio Griiner Veltliner Federspiel Ried Klostersatz 1/8
Bio Riesling Federspiel Ried Kellerberg 1/8

Bio Riesling Frizzante 0,11

Bio Riesling Frizzante 0,751

Spritzig
G'spritzter weip 1/4
Kaiser G'spritzter (Holler) 1/4

Hochprozentig
Wachauer Marillenbrand 2cl
Wachauer Marillenlikér 2cl

€ 4,10
€ 4,10
€ 4,90

€ 4,20
€ 4,20
€ 5,10
€ 38,00

€ 3,60
€ 4,50

€ 4,80
€ 4,80



SCHMIDL WACHAUER BACKKUNST
Dirnstein 21
3601 Dirnstein in der Wachau

T+43 2711224
office@schmidl-duernstein.at

Filiale Obere Landstrafe Krems
Obere Landstrape 8
3500 Krems

Filiale Hohensteinstrape Krems
Hohensteinstrape 72
3500 Krems

@ BaeckereiSchmidl
schmidlwachau

schmidl-wachau.at
Wir informieren Sie gerne Uber allergene Zutaten in unseren Speisen und Produkten.

Alle Preise in Euro, inklusive Mehrwertsteuer und aller Abgaben.
Wir akzeptieren Mastercard, Visa und Maestro.







